
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.711 27Segunda-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2021

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2021NE01557

Valor: R$ 31.800,00
Data: 20/09/2021
Objeto: AQUISIÇÃO de EQUIPO/CONEXÃO EM BORRACHA - CONEXÃO 
EM BORRACHA SILICON., DESCART, P/ INF. MULTIP. LA, 2 VIAS; EQUIPO 
DESC., C/ ADAPTADOR, EM Y, 2 VIAS PEDIÁTRICO; EQUIPO COM ADAPTA-
DOR EM Y, 2 VIAS, ADULTO
PAE nº 2021/1041198 - Dispensa de Licitação Nº 134/2021/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.7684; Fonte de Recur-
so: 0149009308; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: E.R. TRINDADE; CNPJ/MF: 04.252.742/0001-65
ENDEREÇO: Rua São Francisco nº1104, Bairro Juazeiro, Santa Isabel/PA, 
CEP: 68.790-000 TELEFONE: (91) 98814.4784
Ordenador: Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 709085
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2021NE01559
Valor: R$ 43.200,00
Data: 20/09/2021
Objeto: AQUISIÇÃO de EQUIPO/CONEXÃO EM BORRACHA - CONEXÃO 
EM BORRACHA SILICON., DESCART, P/ INF. MULTIP. LA, 2 VIAS; EQUIPO 
DESC., C/ ADAPTADOR, EM Y, 2 VIAS PEDIÁTRICO; EQUIPO COM ADAPTA-
DOR EM Y, 2 VIAS, ADULTO
PAE nº 2021/1041164 - Dispensa de Licitação Nº 134/2021/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.7684; Fonte de Recur-
so: 0149009308; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: F CARDOSO E CIA LTDA; CNPJ/MF: 04.949.905/0001-63
ENDEREÇO: Rua João Nunes de Souza, Nº125, Rodovia BR 316 KM 8, CEP: 
67.033-030, Aguas Brancas, Ananindeua/PA
 TELEFONE: (91) 3202-1344/ (91) 3202-1303
Ordenador: Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 709094
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2021NE01521
Valor: R$ 67.904,20
Data: 20/09/2021
Objeto: Aquisição de medicamento ALBUMINA HUMANA 20%
Dispensa nº 139/2021/FSCMP; PAE nº 2021/938030
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte 
de Recurso: 0269008101; Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
CNPJ/MF: 05.049.432/0001-00
Endereço: Tv. Castelo Branco nº 2028, Guamá, Belém/Pará, CEP:66.000-
000
Telefone: (91) 3249-7790
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 709080

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2021 - EM GRAU DE REPETIÇÃO

OBJETO: Manutenção preventiva (com execução de calibração) e manu-
tenção corretiva, no Irradiador de Bolsas de Sangue e Hemoderivados – 
Gammacell 3000.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.com-
praspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA:13/10/2021
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339039
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 709270

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 237/21
Nome: ALESSANDRA DE NAZARE CORREA DE CARVALHO
Matrícula: 55588731/2
Cargo/ Lotação: Enfermeiro/FPEHCGV
Período: 19/07/2021 a 01/08/2021

Protocolo: 709136
Laudo: 289/21
Nome: ANA CAROLINA TRAJANO BORGES DE ALMEIDA
Matrícula: 5900391/2
Cargo/ Lotação: Fisioterapeuta/FPEHCGV
Período: 21/09/2021 a 24/09/2021

Protocolo: 709138

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 352/2021
Objeto: o comodato de Equipamento (Lavadora Ultrassônica) utilizado na 
Central de Material e Esterilização (CME), a ser utilizado pela COMODATÁ-
RIA por um período de 12 (doze) meses.
Data de Assinatura: 23/09/2021
Vigência. Início em 23/09/2021 e término em 22/09/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP n º 62/2021
COMODANTE:
Nome: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA - ME.
Endereço: Tv. WE 12, Conjunto Satélite, n° 1000, Galpão A – Coqueiro
BELÉM/PA – CEP: 66.670-260
Telefone: (91) 3347-8469/3085-2757
Email: licitacoes@novamedicaltda.com.br/contratos@novamedicaltda.
com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 708965

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 104/2021
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para Aquisição 
eventual de Cordas Guias, utilizadas nos procedimentos de Hemodinâmica 
para atender a necessidade de 12 (doze) meses da Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações 
do Termo de Referência -Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para 
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 08/10/2021
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 709463

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 519, DE 22 DE SETEMBRO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;
PROCESSO: 2021/328653
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencado(s), 0,5 (meia) diária corres-
pondente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para a cidade de Bene-
vides/PA, no dia 11/05/2021, com o objetivo de levar o paciente JOAQUIM 
DOS SANTOS NEVES NETO que se encontra de alta do Serviço de Clínica 
Psiquiátrica.

MATRICULA NOME CARGO CPF
54194543/1 ELIZABETH DAS DORES SILVA ASSISTENTE SOCIAL 143.562.602-87
5934120/2 OLIVAR ANDRADE DA CRUZ MOTORISTA 678.915.002-15

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 709095


